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Obec Mukařov 

Do roku 2022 jsme dle Českého statistického úřadu vstoupili s 2772 

obyvateli. 

Nejdůležitějšími událostmi roku byly podzimní komunální volby a mimořádná 

situace související s válkou na Ukrajině, totiž integrace ukrajinských 

válečných uprchlíků, která se významně dotkla i našich obcí.  

Velkým tématem v našich obcích byl rovněž další úsek budování vodovodu a 

kanalizace, dále příprava na realizaci nové čističky a zahájení prací 

souvisejících s výstavbou druhého supermarketu, tentokrát značky Lidl. 

Dobrou zprávou je, že epidemie virové nákazy Covid -19 byla již na ústupu a 

hygienická opatření se rozvolnila. Po vynucené covidové pauze jsme letos 

mohli přivítat nové občánky a s radostí se začínaly opět pořádat kulturní a 

společenské akce.  

Významné životní jubileum, 90 let, oslavil Theodor Pištěk, během srpnové 

pouti proběhlo dřevosochařské sympozium a konec roku jsme oslavili kromě 

tradičního rozsvěcení vánočního stromu a výstavy betlémů také adventním 

koncertem v kostele.  

Důležitým mezníkem v novodobých dějinách je skutečnost, že se naše 

vesnice stala takzvanou „chytrou vesnicí“. Podle Wikipedie pojem chytrá 

vesnice představuje koncept strategického řízení, při němž jsou využívány 

moderní technologie pro zvyšování kvality života a následně k dosahování 

hospodářských a sociálních cílů obcí a měst. Co konkrétně to znamená pro 

Mukařov se můžete dočíst v přílohové části.  

 

 

Rozpočet obce na rok 2022 je rovněž v přílohové části. 
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V souvislosti s velkou mírou 

digitalizace na všech úrovních 

života, přecházíme proto i 

v oblasti zaznamenávání 

důležitých událostí obcí na 

vedení kroniky elektronickou 

formou. Po desetiletí až staletí 

psaní ručních záznamů, které 

mají nevyčíslitelnou hodnotu, 

přichází rychlejší, přehlednější a operativní způsob, jak předat část našeho 

kulturního dědictví dalším generacím. Koncem každého kalendářního roku 

bude elektronicky vedená kronika vytištěna a svázána, aby byla dochovaná i 

ve své fyzické podobě.  

 

Kronikářka Ing. Renáta Kiara Vargová  

S díky za důvěru jsem přijala nabídku dokumentovat 

dění v Mukařově prostřednictvím kroniky.  

Je květen roku 2023, a protože v roce 2022 kroniku 

nikdo nepsal, píši tento rok zpětně, formou 

retrospektivy. Čerpám z informací v Obecním 

zpravodaji, na sociálních sítích, z vlastních zážitků a z 

fotek a rozhovorů s občany a zastupiteli, za jejichž 

pomoc a vstřícnost velmi děkuji.     

Z mého života 

Narodila jsem se v Praze před 57 lety a do Mukařova jsem jezdila už jako 

miminko s rodiči za dědečkem a babičkou. Tatínek tatínka, Dr. Ing. Josef 

Chytrý, měl v Mukařově ve Školní ulici chatičku, kterou si pořídil na důchod. 

Trávila jsem zde prázdniny jednak sama jako dítě, a pak také se svými dětmi, 

dokud byly školou povinné. Když děti dospěly, nechala jsem jim byt v Praze a 
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místo chatičky jsem si v Mukařově v roce 2016 postavila malou dřevostavbu 

a přestěhovala jsem se sem.   

Stála jsem při spoluzaložení mukařovského Obecního zpravodaje, kam jsem 

několik let přispívala, působila jsem v Kulturním a sociálním výboru obce a 

ráda se účastním místních akcí, když mi to čas dovolí. V Praze jsem pracovala 

jako novinářka a publicistka v oblasti marketingu a médií. Když jsem se 

přestěhovala do Mukařova, bylo pro mne dojíždění do Prahy náročné, tak 

jsem změnila povolání a nyní působím v oblasti marketingu a public relations 

stavební firmy Atrium, kancelář mám v Průhonicích, ale hodně jezdím po celé 

republice. Práce mě baví i proto, že dává smysl. Pomáhat lidem tvořit 

domovy je krásné poslání.  

Jinak ráda tvořím, od prací na zahradě, vaření, pečení, přes focení, psaní, 

tvorbou keramiky, zajímám se o práci se dřevem. Miluji přírodu, vodu, 

nejraději se jezdím koupat při západu slunce do Kozojed, kde si naberu i 

studánkovou vodu. Napsala jsem dvě knihy Domov pro tělo a duši (vydal 

Eminent v roce 2018) a Nebát se a jít v roce 2020. Jsem rozvedená, mám dvě 

dospělé děti.  

Vzpomínky na má dětská léta v Mukařově 

Dovolte mi ještě zavzpomínat na mé dětství v Mukařově v době, kdy to byla 

ještě malá vesnice a začínaly tu vznikat takzvané letní byty. Moje babička 

byla velmi společenská a když jsem tu byla na prázdninách, vodila mě na 

různé návštěvy, nejčastěji k Pištěkům, k nimž jsme měli nejblíže. Na jejich 

rozlehlé zahradě se často pořádaly mnohé slavnosti. Pak jsme spolu chodily 

také k Pinskerům, Kalašům a Lukšíkům.  

S dědečkem jsem pak chodívala spíš do přírody a na nákupy. Když jsme se 

vydali na větší nákup, šli jsme k paní Veselé, která měla obchod na 

Kutnohorské ulici, zhruba naproti dnešní vinotéce. Dědeček vzal síťovku a 

bandasku na mléko (kterou mám doma dodnes) a vyrazili jsme. V krámku 

paní Veselé to krásně vonělo, lítala tam spousta much a většinou tam byla 
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fronta. Mléko se nalévalo z velkých konví přímo do bandasky. Máslo a droždí 

byly na váhu, balily se do tuhého papíru, který nepropouštěl mastnotu. Paní 

Veselá prodávala obrovský voňavý kulatý chleba, dědeček kupoval zpravidla 

půlku a tu pokládal do síťovky jako první, na rovnou plošku z půlky chleba 

přikrytou papírem pak pečlivě vrstvil další nákup.  

Když jsme šli na menší nákup, navštívili jsme krámek u kostela, kde mi 

připadalo, že to vonělo spíš jako v drogerii, byť potraviny se tu prodávaly 

také. Dalo se zde koupit i mýdlo, koště, mucholapka. Tu jsme koupili skoro 

vždycky.  

Z nákupu jsme se vrátili vždy před obědem, babička mezitím připravovala na 

propanbutanové bombě v maličké kuchyňce oběd. Když zazněly zvony, 

dědeček si významně sedl za stůl a vždy pravil: „Á máme poledne, to už by 

měla být polívčička na stole.“ Bylo to velmi půvabné, jako děti jsme na tuto 

jeho hlášku vždy čekaly, avšak myslím si, že babička byla na tu větu dost 

alergická.  

Dědeček měl v zahradě sad, pěstoval zde hlavně jabloně, ale také hrušně, 

višně, švestky. Měl takzvaný zahradní deník a pečlivě si zapisoval, co kdy 

kvetlo, jaká byla úroda, jakou dělal údržbu. Dědeček byl doktor chemie, stál u 

zrodu cukrovarů v bývalé Jugoslávii a byl rovněž ředitelem chemické 

průmyslovky v Praze, takže měl smysl pro řád, pořádek a detail. Babička se 

vyučila v dívčí škole učitelkou, ale nikdy nepracovala, byla žena v domácnosti.  

Výjimečnou událostí v Mukařově byla pouť, která lákala jak mě, jako dítě, tak 

posléze naše děti. Na období konání pouti se sjelo celé příbuzenstvo, pekly se 

pouťové koláče, všichni byli takzvaně „parádně ustrojení“, jak říkávala 

babička. No a po pouti se z bujarého veselí vyloupl podzim. Děda vždy 

říkával, že v Mukařově to po pouti už nestojí za nic, ale já si to nemyslím. Žiju 

tady ráda celý rok.  

Avšak v tehdejší chatičce nebyla elektřina ani voda, jen ruční pumpa na 

zahradě. Přesto jsme tu žili spokojeně, byť jen přes léto. V nezměněné 
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podobě chatička sloužila až do roku 2012, kdy jsem do ní nechala zavést 

elektřinu, abych zde prodloužila pobyt našim dospívajícím dětem, protože 

bez nabitých mobilů zde odmítaly být. Dodnes všichni rádi vzpomínáme na 

večery u petrolejky, záchůdek venku a ledovou koupel ve vědru vody u 

pumpy. Mělo to své kouzlo a máme krásné vzpomínky.         

Jsem moc ráda, že mohu žít v místě, které znám od dětství, na zahradě, 

kterou děda miloval. Má takřka stále svou podobu, je tam mnoho původních 

stromů, které děda sázel a já se díky nim cítím silně spojená s rodovými 

kořeny. Jediné, co jsem přidala, je jezírko, protože se domnívám, že vodní 

plocha je v zahradě důležitá nejen pro potěchu oka, ale i pro mnoho 

živočichů.  

S radostí a se ctí budu zaznamenávat události v Mukařově, již nově, 

elektronicky. Když jsem před několika lety opisovala staré zápisy z původních 

kronik, abych je oprášila do Obecního zpravodaje, ani mě nenapadlo, že se 

jednou sama stanu kronikářkou Mukařova. Život nám však připravuje mnohá 

překvapení, a jsem za to moc ráda. Ještě jednou děkuji za důvěru, těším se! 

Děda by měl jistě také radost.  

 

Z rodinného alba 

Dědeček Dr. Ing. Josef Chytrý                Původní chatička v Mukařově v zimě 
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          Můj současný domov                           Se synkem na pouti v roce 1994  

               

 

  

 

ROK 2022 V MUKAŘOVĚ 

 

Zima a jaro 

Jedna z nejrozsáhlejších stavebních akcí je výstavba kanalizace, ČOV a 

domovních přípojek. Na spolufinancování této nákladné investice se 

podařilo získat dotaci z Infrastrukturního fondu Středočeského kraje. 

Průběžně probíhají uzavírky ulic, které se řídí podle harmonogramu prací.  

Výstavbě kanalizace věnujeme samostatnou část v příloze.   

Plán projektu: viz rovněž obrazová příloha     

 

První březnový den se nesl ve znamení školního masopustu, kterého se 

zúčastnily všechny ročníky Základní školy Mukařov. Masopustní průvod 

navštívil mateřskou školu, charitní dům a komunitní centrum.  

Naše mladičká obyvatelka, sedmnáctiletá Anna Jakobová, získala na 

Mistrovství Evropy v Takewon-do na Krétě zlatou medaili a poskytla rozhovor 

do našeho Obecního zpravodaje. 
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Smutnou zprávou bylo, že zemřel dlouholetý občan Mukařova, projektant 

řady místních budov, pan Stanislav Müller. Jako člen zastupitelstva pomáhal 

řešit stavení projekty a dohlížel na jejich realizaci     

 

Podobně jako řada dalších českých měst a obcí, i Mukařov poskytl azyl 

ukrajinským rodinám, které 

opustily své domovy ohrožené 

válkou. Pomoc probíhala ve 

dvou rovinách, jednak obec 

zrekonstruovala a poskytla 

k bydlení ukrajinským rodinám 

obecní byty a dále ve 

spolupráci se SDH Žernovka uspořádala sbírku v materiální i finanční podobě. 

Ukrajinské děti navštěvují místní školu a někteří uprchlíci našli ubytování i 

v rodinách místních obyvatel.  
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O Smrtné neděli byla slavnostně spálena Morana a může začít jaro! Slavnost 

měla, jako již tradičně, bohatý doprovodný program, spojený s opékáním 

buřtů.  

 

V rámci oslav Dne Země se uskutečnila akce Čistý Ladův kraj. Do jarního 

venkovního úklidu se pustili i obyvatelé našich obcí, kdy téměř čtyřicet 

dobrovolníků vyčistilo okolní lesy, příkopy kolem silnic a cest a rovněž okolí 

rybníka na Srbíně. Všem účastníkům patří velký dík.    

 

V polovině května se na louce před obecním úřadem konal již druhý ročník 

soutěže Mukařovský pes. Jde o soutěž pro milovníky psů, která se u nás 

možná stane tradicí. Pejsci mohli soutěžit v několika kategoriích, a to 

canicross, dogtrekking, voříškiáda. Součástí programu byl i psí karneval. 

V průběhu soutěží byl otevřený takzvaný agility park a řada stánků 

s potřebami pro pejsky. Členem soutěžní poroty byl mimo jiné i spisovatel 

Filip Rožek a jeho pes Gump.   

 

 

 

Letos na podzim se chystá v Mukařově otevření pobočky ZUŠ Říčany. 

V současné době probíhají talentové zkoušky dětí. Podle zájmu a talentu dětí 

se budou vybírat konkrétní umělecká zaměření. V nabídce jsou obory 
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hudební, taneční, výtvarný a literárně dramatický. Se zahájením provozu se 

počítá ve školním roce 2022/2023.  

 

V květnu se naši teenageři zúčastnili výměnného pobytu v Irsku zaměřeného 

na sdílení zkušeností takzvaných chytrých vesnic.     

 

V červnu jsme opět přivítali nové občánky, a to ty, kteří se narodili od dubna 

2021 do března 2022. Slavnostní přivítání proběhlo ve školním areálu a bylo 

rozdělené na dvě skupiny, protože nových občánků bylo opravdu hodně, 

konkrétně 33.    

 

Letošní jaro bylo po vynucené covidové pauze plné dalších zajímavých 

společenských a kulturních událostí, uskutečnil se například Pochod 

Pohádkovým Lesem mezi Srbínem a 

Louňovicemi (PoPoLes 2022), zastupitelé obce 

uctili památku padlých válečných hrdinů u 

příležitosti Dne vítězství, již desátou letní 

divadelní sezónu zahájilo amatérské divadlo 

DiPoNa v Louňovicích. Řadu aktivit pro děti i 

dospělé zajistilo Kulturní a komunitní centrum 

Mukařov, mnoho zajímavých výstav se uskutečnilo v Galerii Stará škola 

v Mukařově.   
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SDH Mukařov i SDH Žernovka uspořádaly řadu akcí pro děti i dospělé, 

například pálení čarodějnic, stavění Májky nebo Dětský den.   

 

Na červnovém zastupitelstvu byla 

představena téměř hotová studie nové 

školní tělocvičny kombinované se školní 

jídelnou a byl prezentován návrh 

celkového možného rozvoje školního 

areálu. Autorem vizualizace studie je 

společnost Legner-Görner architekti 

s.r.o.  

 

Po celé uplynulé období aktivně pracovala Sociální poradna obce Mukařov, 

kterou vede Mgr. Klára Holická. Na poradnu se obraceli klienti zejména 

s osobními nebo finančními problémy, aktuálními tématy jsou obava z války 

a stále rostoucí ceny energií.  

 

Léto a podzim 

Léto se v Mukařově tradičně nese v pouťovém duchu. V podstatě celý srpen 

žije poutí, protože kočovníci k nám přijíždějí na 14 dní. Radost z atrakcí mají 

hlavně přespolní, protože díky stále se zvyšujícímu hluku, linoucímu se každý 

den z mohutných aparatur, je to pro obyvatele z okolí tak trochu boj o 

přežití. Sama bydlím nedaleko pouti a během ní se mi několikrát přestěhuje 

nádobí ve skříni, jak se zvukové vibrace nesou celým okolím. Mukařovská 

pouť však patří k tradici a každoročně je obohacena o mnohé nové kulturní i 

adrenalinové zážitky.  
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Kanalizace aktuálně 

Velkou celoroční akcí je budování kanalizace. Místostarosta obce, Přemysl 

Zima, přináší v pololetí aktuální informace o vývoji kanalizačního procesu:  

Obrázek: Nová čistírna odpadních vod Srbín 

 

„Stavba kanalizace, spolufinancovaná SFŽP z Národního programu Životní 

prostředí a Středočeským krajem z Infrastrukturního fondu, je v plném 

proudu na několika frontách současně. Probíhá výstavba gravitačních stok a 

v létě roku 2022 probíhá testování těsnosti podzemních nádrží ČOV a byly již 

zahájeny práce na vyzdívání nadzemního podlaží budovy. Kontinuálně, podle 

upřesnění termínu s vlastníky, probíhá výstavba domovních přípojek – 

gravitačních i tlakových. Konec stavby (uvedení ČOV do zkušebního provozu) 

je dle smlouvy o dílo plánován v říjnu 2023. Teprve poté a po individuálním 

posouzení připravenosti přípojky každé nemovitosti a doložení dokladu o 

likvidaci odpadních vod ze stávajících jímek bude umožněno přepojení 

odpadů z domů do nové kanalizace.“  

 

Léto a podzim přinesly celou řadu akcí, všechna covidová opatření byla již 

zrušena, tak se můžeme jednotlivým událostem věnovat podrobněji.    
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Mukařovské dřevosochání a pouťový festival 

Letošní ročník obou akcí měla na starost Kateřina Čadilová, místostarostka 

obce, která vše zhodnotila v podzimním čísle Obecního zpravodaje. Její 

záznam je nejvěrohodnějším dokladem, tak jej zde přinášíme:  

„Po dvou letech hostil Mukařov opět řezbářské sympozium neboli 

Dřevosochání. V sobotu 20. srpna, měla zároveň jako tradičně vyvrcholit 

pouť atraktivním Pouťovým festivalem. Vítězem bylo bohužel hlavně deštivé 

počasí, byť program festivalu proběhl zcela podle plánu, a diváci, kteří se 

nedali odradit všudypřítomnou vodou, nelitovali.  

Sochaře jsme v Mukařově hostili už potřetí. Poprvé ale dostali jednotné 

zadání – betlém v životní 

velikosti! Jak si s ním 

kvarteto ve složení Jan 

Švadlenka, Marian 

Maršálek, Ivan Šmilauer a 

Marek Pilař, poradilo, 

můžete posoudit na 

fotografii. Celý program 

šlapal jako hodinky. 

Taneční skupina Siderea 

předvedla středověké i orientální tance a zvládla i workshop s dětmi z 

publika. Kouzelník PET předvedl nejen kouzla, ale také žonglování za vydatné 

asistence diváků. Dřevěné divadlo sehrálo pohádku O zlaté rybce s diváky 

přímo na podiu, které vzápětí ovládl swingový Dámský hudební kroužek. 

Vrcholem večera byl koncert skupiny Silent Scream, která s chutí odehrála 

vlastní i převzaté písně a došlo i na tanec. Celý den s vtipem a šarmem 

moderoval náš mukařovský soused Jirka Holoubek. Prodejci na jarmarku 

bojovali s deštěm tak, jak jim jejich sortiment dovolil, nejdéle k radosti všech 

přítomných diváků vydrželo občerstvení dodávané také lokálně – 

mukařovskou Cykloterasou a Vinotékou Šmerák Říčany. Děkujeme všem 
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účinkujícím, prodejcům, organizátorům, stejně jako partnerům akce – 

Lunaparku Helfer, Ladovu kraji a Asociaci regionálních značek za perfektní 

spolupráci. A těšíme se na příště, třeba uvidíme i sluníčko!“ 
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Škola představila nové logo 

 

 

 

 

Nové logo školy bylo slavnostně zveřejněno na 1. Mukařovské školní 

olympiádě dětí a mládeže na konci školního roku. Nový školní rok je tedy již 

zahájen s novým logem. Lukáš Kohoutek, ředitel ZŠ Mukařov, k tomu řekl:  

„Logo vytvořilo Grafické studio Carton Clan za významného přispění poradní 

skupiny pro logo školy, která byla za tímto účelem speciálně vytvořena. 

Skupina byla složená ze zástupců zřizovatele, pedagogů, rodičů, žáků a 

vedení školy dospělo ke dvěma návrhům, z nichž jeden vyšel jako vítězný.  

Logo je složeno ze tří barevných trojúhelníků a tvoří tak výrazné písmeno 

„M“ jako Mukařov. Počet tři rovněž není bez významu, neboť odkazuje na tři 

části obce, tedy Mukařov, Srbín a Žernovku, současně však i na tři školní 

budovy. Barevná kombinace, kdy prolnutím modré a žluté vzniká zelená, 

symbolizuje setkávání učitelů a žáků, ze kterého vzniká společné učení.  

Při stavění trojúhelníků nad sebe zase může být vytvořena iluze lesa, tedy 

prostředí, které nás obklopuje a také je zachyceno v obecním znaku. Jak je 

patrno, logo, ač přísně geometrické, je současně velmi hravé a lze je dokonce 

nakreslit několika způsoby jedním tahem, což umožní i žákům jeho snadné 

využití.“  
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Nová pobočka ZUŠ Říčany zahájila provoz v Mukařově  

Jak jsme již informovali, v Mukařově působí od letošního školního roku 

pobočka ZUŠ Říčany. K výuce 

bylo vybráno prostřednictvím 

talentových zkoušek 30 žáků a 

vyučuje se hra na klavír, 

hudební nauka a zpěv, hra na 

kytaru a na dechové nástroje.    

 

Náves v Mukařově bude mít hmyzí louku 

Vedení obce schválilo založení tří menších 

kvetoucích lučních porostů na návsi. Cílem 

je poskytnout potravu opylovačům 

(především čmelákům) a také osvěta, proč a 

jak se taková kvetoucí louka správně 

zakládá. Hmyzu obecně velmi ubývá, 

nejhůře jsou na tom opylovači, především čmeláci. Okolí Prahy včetně 

Mukařova bývalo na čmeláky bohaté a vyskytovalo se zde i mnoho 

vzácnějších druhů. Na částech určených pro luční porost dojde na louce na 

návsi k částečnému oddrnění a dosevu především jetele lučního, chrpy luční, 

hrachoru lučního, vikví a dalších kvetoucích rostlin, které doplní jetel plazivý, 

štírovník růžkatý a černohlávek obecný. O tento projekt se zasadil především 

Jakub Černý.  

Léto mukařovských hasičů 

Za SDH Mukařov popisuje situaci Petr Doležel, 

hospodář sboru a zastupitel obce Mukařov. „Dne 14. 

července jsme zasahovali v sousedním Tehovci při 

požáru strniště. Tento typ požárů, které zpravidla 

vzniknou od závady na zemědělské technice, jsou 
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náročné díky rychlosti šíření plamene. Rychlost se násobí, pokud ještě fouká 

vítr. Včasným příjezdem zásahových jednotek bylo požářiště o rozloze cca 

100 × 100 metrů uhašeno a podařilo se zabránit jeho rozšíření nejen na 

zbývající část pole, ale také na nedaleký les. Dalším zásahem byly dvě pátrací 

akce po pohřešovaných osobách. Jedna akce byla v nočních hodinách dne 1. 

srpna a druhá pátrací akce v sobotu odpoledne dne 6. srpna, kdy se 

pohřešovalo dítě. Obě pohřešované osoby se včas našly.“ 

 

Máme nové lavičky a stojany na kola  

Jedním z vítězných 

participativních projektů, o 

nichž jsme informovali na 

začátku roku, se stal návrh 

Petra Doležela, zastupitele 

obce Mukařov. Ke svému 

projektu se vyjádřil 

v Obecním zpravodaji, zde přinášíme jeho slova ve zkrácené podobě: „Mým 

záměrem bylo nejen projekt navrhnout, ale také, pokud bude vybrán, 

realizovat. Sepsal jsem projekt, který není po finanční stránce náročný, 

přihlásil ho, požádal občany o hlasy a čekal jsem na výsledek. Na konci 

května jsem byl vyrozuměn, že můj projekt jako jeden ze tří dostal zelenou a 

mohl jsem se vrhnout do realizace. V průběhu června a července jsem lavičky 

a stojany na kola vyrobil a postupně nainstaloval na dvě lokality. První 

lokalita se nachází na Žernovce – k rybníčku, pod hospodou Montgomery 

blízko naučné stezky Po stopách kameníků – zastavení č. 11 Pod kamenickou 

hospodou s výhledem na Návesní rybník. Druhá lokalita je Srbín – K 

Viničkám, jedno z nejvýše položených míst v naší obci s nádherným 

výhledem na všechny světové strany, na Mukařov, Svojetice a okolí. Místo se 

nachází na 7. zastavení naučné stezky Po stopách kameníků Na Skalce. 
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Zajímavostí tohoto místa je významný krajinný prvek – zatopený Kalašův 

lom.“ 

Novinky v Kulturním a komunitním centru Mukařov  

V září odstartovaly opět kurzy a kroužky v Kulturním a Komunitním centru 

Mukařov. Pro velký zájem se podařilo nabídku rozšířit o nové kroužky pro 

děti například: Atletika, Krav maga, Jogohrátky, Jogínci, Cardio dance teens, 

Badatel. Některé pohybové kroužky se mohou otevřít jen díky výborné 

spolupráci se Základní školou Mukařov a TJ Sokol Mukařov, kde budou od 

září probíhat. Pro dospělé jsou nově otevřeny tyto kurzy: Tanec pro těhotné, 

Krav maga pro dospělé, Jógohraní pro maminky s dětmi, Tanec s dětmi. 

Nabízíme i mnoho dalších kurzů, které jsou v nabídce z loňských let, 

například angličtina, italština, Jóga pro zdravá záda, Power jóga, Cvičení po 

porodu, Power Pilates, Jogalates a další. Mateřské centrum se také těší na 

nové návštěvníky.  

Mukařovská koloběžkiáda  

Ač předpověď počasí věštila další propršenou akci, na 

letošní Koloběžkiádu se nakonec usmálo štěstí, a 

dokonce i trochu slunce. Nejisté a nezvykle chladné 

počasí ale zřejmě způsobilo, že se na start postavily 

pouze necelé dvě desítky závodníků v kategoriích od 

nejmenších až po dospělé.  

Jezdilo se po Příčné ulici před Kulturním a 

komunitním centrem, kde bylo zázemí s 

občerstvením, a na fotografiích je znát, že závodníci 

do toho šli s maximálním nasazením. Cenu útěchy dostali všichni účastníci, 
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první tři v každé kategorii pak diplomy a dárky.  Akci organizovalo Mukařov-

sko s podporou TJ Sokol Mukařov a restaurace U kostela. 

Zdroj: Obecní zpravodaj 2022 

Komunální volby 2022 

Volby do zastupitelstev obcí (též komunální volby) se konají ve dvou dnech, 

v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 

2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Volební systém je celkem složitý, uvádíme zde návod Ministerstva vnitra ČR 

pro občany.  

Volební systém pro komunální volby je ze všech nejsložitější, protože občané 

mohou vybírat své zástupce v obcích a městech napříč všemi kandidátkami, 

ale také zvolit jednu stranu nebo zakřížkovat její preferované členy. Průběh a 

způsob hlasování Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední 

obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i 

hlasovací lístek. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného k 

úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva obce, který má být 

zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku. Hlasovací lístek je 

nutné upravit jedním z uvedených způsobů: 

 A) Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 

strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební 

strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva obce 

má být voleno.  

B) Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro 

kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik 

kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.  

C) Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v 

rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních 
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volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným 

kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na 

hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených 

členů zastupitelstva. Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje 

již v této volební straně konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této 

volební strany se v takovém případě nepřihlíží. Volič musí dbát na to, aby do 

úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný.  

 

V naší obci máme v letošních volbách celkem čtyři strany, a to (dle 

vylosovaného pořadí): 

Společně s TOP 09 pro lepší MUKAŘOVSKO 

Sdružení nezávislých kandidátů s podporou Svobodných Mukařov 

Sdružení nezávislých kandidátů ZVON 

Sdružení kandidátů Mukařov, Srbín, Žernovka 

 

Dále přikládáme volební kandidátky všech stran a volební účast v ČR a v naší 

obci.  

Celková účast v podzimních komunálních volbách v celé ČR byla dle informací 

v tisku 45,3 procenta. V naší obci byla volební účast nadprůměrná, konkrétně 

57,21 procenta.  

V Mukařově se hlasovalo pro celkem 15 kandidátů.  

Nejvíce hlasů získalo Sdružení kandidátů Mukařov, Srbín, Žernovka (44, 84 

%) a v zastupitelstvu bude mít sedm kandidátů:  

Rudolf Semanský, Petr Březina, Ing. Přemysl Zima, František Polesný, PhDr. 

Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Marek Podroužek.  

Jako druzí se umístili TOP 09 pro lepší MUKAŘOVSKO (22,85 %) a do 

zastupitelstva pošlou čtyři kandidáty: 
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Ing. Hana Zákoucká, Mgr. Ondřej Jakob, Tomáš Kouba, Ing. Pavel Kvasnička. 

Na třetím místě je Sdružení nezávislých kandidátů ZVON (21 %), 

v zastupitelstvu bude mít tři kandidáty: 

PaedDr. Jana Novotná, Ing. Ondřej Bouzek, Bc. Jaroslav Kadeřábek 

 S jedním kandidátem a 11,29 % hlasů se umístilo Sdružení nezávislých 

kandidátů s podporou Svobodných Mukařov:  

Ing. Zdeněk Hroch 

 

Nové vedení obce pro následující volební období 

Dne 25. října 2022 proběhlo ustavující zasedání Zastupitelstva obce 

Mukařov pro volební období 2022–2026. Funkci starosty bude nadále 

zastávat Rudolf Semanský a místostarostou zůstává také Ing. Přemysl Zima. 

Pozice druhého místostarosty byla v zájmu zeštíhlení úřadu zrušena. 

V Radě obce zasednou kromě dvou již jmenovaných Ing. Petr Doležel, Marek 

Podroužek a František Polesný. Všichni byli zvoleni za „Sdružení Mukařov, 

Srbín, Žernovka“. Účast na práci Rady obce jedním místem radního byla 

nabídnuta druhému a třetímu uskupení podle výsledků voleb, protože ale 

zástupci „Společně s TOP 09“ neměli o tento formát zájem, zůstalo celé 

vedení obce jednobarevné. Své předsedy a členy mají i výbory zastupitelstva, 

jejich názvy a zaměření se od minulého období nepatrně liší. V následujících 

letech budeme mít v Mukařově tyto výbory: finanční, kontrolní, stavební, 

školský, kulturní, výbor pro dopravu a bezpečnost a výbor pro životní 

prostředí. Agenda veřejného pořádku bude rozdělena podle konkrétní 

oblasti mezi Radu obce a jednotlivé výbory, sociální tematika bude svěřena 

komisi Rady obce. Jmenovité složení výborů je:  
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Finanční výbor  

Ing. Petr Doležel, předseda  

Členové: T. Bergmann, D. Navrátilová, Ing. P. Třeštík, Ing. O. Bouzek, Ing. H. 

Zákoucká, P. Zemen. 

Kontrolní výbor 

PaeDr. Jana Novotná, předsedkyně 

Členové: Bc. J. Douša, T. Kouba, T. Voloczek, Ing. O. Bouzek. 

Stavební výbor 

Ing. Hana Zákoucká, předsedkyně 

Členové: P. Zima, P. Houdek, Ing. P. Kvasnička, K. Stárek, Ing. O. Bouzek, Bc. J. 

Kadeřábek.  

Výbor pro dopravu a bezpečnost 

Rudolf Semanský, předseda 

Členové: Ing. M. Vrtišková, M. Veselý, S. Müller, Bc. J. Kadeřábek.  

Školský výbor 

PhDr. Kateřina Čadilová, předsedkyně 

Členové: M. Podroužek, Bc. J. Douša, PaeDr. Jana Novotná, T. Kouba.  

Kulturní výbor 

PaeDr. Jana Novotná, předsedkyně 

Členové: D. Gaždová, A. Semanská, M. Národa, V. Šmídová, K. Sedláčková, K. 

Pecková.   

Výbor životního prostředí 

František Polesný, předseda 

Členové: M. Veselý, Mgr. L. Podaný, J. Černý, Mgr. M. Martinů.  
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Tradiční podzimní dlabání 

V neděli 23. října se za krásného podzimního 

počasí konala již tradiční akce pro děti i dospělé 

Dýňování a drakiáda. Na místě se během 

odpoledne sešla dobrá stovka, ne-li víc rodičů se 

svými ratolestmi, aby si u místního dětského 

hřiště roztáhli deky a pustili se do dlabání dýní.  

Ty se daly zakoupit na místě od organizátorů, 

nebo donést vlastní. A byla radost koukat na 

všechny ty strašidelné dýňové obličeje. Na 

přilehlém poli se pak proháněli všichni nadšenci 

do pouštění draků. Vítr foukal tak akorát a draci se při pouštění proháněli 

opravdu vysoko. V rámci doprovodného programu si mohly děti zajezdit na 

konících a samozřejmě se vyřádit na dětském hřišti. Opékaly se buřty, k 

dispozici bylo pro všechny také občerstvení – jablíčka, čaj, svařák a spousta 

úsměvů a dobré nálady.  

Zdroj: Obecní zpravodaj 2022 

Zahnat splín lampionovým průvodem 

Počátkem listopadu se uskutečnil tradiční 

lampionový průvod, jehož účastníci si užili 

překvapení na cestě i závěrečný ohňostroj. 

A zase advent 

V neděli 27. listopadu, přesně o první adventní neděli, se na návsi před 

obecním úřadem v Mukařově sešly stovky lidí, aby poprvé nasály atmosféru 

těch nejkrásnějších svátků v roce.  

Letošní adventní čas má v Mukařově dvě novinky.  Za prvé je před obecním 

úřadem krásný nový dřevěný betlém, který se narodil během letního 

dřevosochání, a za druhé jsme se dočkali prvního adventního koncertu 
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v našem krásném kostele. Richard Pachman a Dita Hořínková provedli 

účastníky koncertu pásmem půvabných vánočních písní a koled.   

Na první zimní den, 21.12., připravila společnost PENNY Market pro 

zákazníky a občany Mukařova koncert Michala Davida, který se konal na 

návsi v Mukařově. Nechyběla ani výstava betlémů v Galerii Stará škola.  

              

 

 

Nová řemeslná pekárna v Příčné ulici 

V Příčné ulici 301, kde jsme byli 

zvyklí na kadeřnictví, je nově 

otevřený obchod. Jedná se o 

řemeslnou pekárnu, kterou 

provozuje podnikatelka ze Svojetic. 

Kromě pečiva zde můžeme koupit 

také domácí marmelády, sirupy a 

další pochutiny. Ceny nejsou úplně 

lidové, ale své zákazníky si pekárna 

určitě najde.   
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Přílohová část 

 

Lidé, události, dokumenty 

 

V lednovém čísle Obecního zpravodaje vyšlo krásné a dojemné poděkování 

naší skvělé paní doktorce!  

Poděkování týmu naší paní doktorky Trojánkové 

MUDr. Nina Trojánková je praktickou lékařkou v Mukařově, kde ordinuje již 

okolo deseti let. Za tu dobu si svou prací, přesněji řečeno svým posláním – 

neuvěřitelnou ochotou, vždy milou náladou a trpělivostí – získala srdce a 

obdiv mnoha lidí, ať už svých pacientů či prostě jen lidí, kteří měli tu čest se s 

ní poznat. Její profesionální přístup a skvělé diagnostické schopnosti 

podtrhuje fakt, že i přes svou rychlost a pečlivost se s pacienty ráda zasměje i 

přátelsky popovídá, a ti pak odcházejí spokojeni. Byť je v současné době 

poslání lékaře náročnější než kdy dříve, ať už fyzicky či psychicky, a ne všem 

se lze zavděčit, paní doktorka Trojánková si vždy a ke všem zachovává lidskou 

a empatickou tvář. Nejen paní doktorku, ani její dvě sestřičky, jen tak něco 

nezaskočí. V průběhu celého dne vyřizují telefony, e-maily a k tomu všemu 

zvládnou být milé na pacienty v ordinaci. Klobouk dolů, týme! Také v sociální 

poradně jsou velmi rádi za dlouholetou spolupráci s paní doktorkou Ninou 

Trojánkovou. Ta započala už v době, kdy se naše poradna začínala stavět na 

vlastní nohy, tedy v roce 2018.  

 

Paní doktorka Nina Trojánková nám nechala nahlédnout do svého osobního 

života pro účely Obecní kroniky a její stručný životopis rádi uveřejňujeme:  

„Je mi 47 let, pocházím z Říčan, kde jsem vystudovala gymnázium. Až na 
gymnáziu jsem se rozhodla být lékařkou. Vždycky jsem chtěla být učitelkou, 
protože pocházím z učitelské rodiny. V naší široké rodině nikdo lékařem není 
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ani nebyl. Vystudovala jsem 3. lékařskou fakultu v Praze. Mám 4 děti. S 
manželem jsme spolu 28 let.   
Po lékařské fakultě jsem pracovala 12 let na Urgentním příjmu v motolské 
nemocnici a na záchranné službě. Od roku 2012 mám vlastní ordinaci 
praktického lékaře. Zpočátku jsem ještě chodila do služeb na urgentní příjem 
i na záchrannou službu, ale s přibývajícím počtem pacientů jsem obě místa 
musela opustit.  
Kořeny mám tady, v Tehovci. Narodila se tu moje maminka a prožila zde 
dětství, moje babička s dědou, prababička, praděda atd. V Tehovci dosud žijí i 
mé sestřenice a jejich děti. 
Na práci zde na vesnici se mi líbí blízký kontakt s mými pacienty, a i když je to 
někdy hodně vyčerpávající, tak bych neměnila. 
Mou zálibou jsou děti a zvířata. Brzy se stanu tchýní i babičkou, takže se naše 
rodina dále rozroste. 
Doma máme pejsky, kočičky, želvy, kozy a králíčky morčata. 
Mým pokladem jsou sestřičky Eva Lövy a Dita Kruchňová. Bez nich by to 
vůbec nešlo. Vyřizují telefony, odebírají krev, dělají převazy atd. Obě jsou pro 
mě naprosto nepostradatelné. 
Lidem bych vzkázala, že se musí o své zdraví starat sami. My jim můžeme 
pomoci, ale musejí pomoci chtít a na nich je největší díl. A také že nemá 
smysl se hnát za bohatstvím. Narodili jsme se nazí a odejdeme nazí.  
Lidé by měli být k sobě také hodnější a ohleduplnější.  
 

 

Zleva: Dita Kruchňová, MUDr. Nina Trojánková, Eva Lövy 
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Náš občan Theodor Pištěk oslavil 90. narozeniny 

Theodor Pištěk mladší je synem českého herce Theodora Pištěka a herečky 

Marie Ženíškové. 

Theodor Pištěk je akademický malíř, 
absolvent pražské Akademie 
výtvarných umění, žák V. Nechleby. V 
raných letech své tvůrčí kariéry stál 
mezi zakladateli uměleckého sdružení 
Paleta vlasti (1962–79). Navrhl 
výtvarnou koncepci pavilonu Člověk a 
jeho svět na světové výstavě Expo 
Montreal (1969). Je držitelem 

Českého lva za celoživotní přínos filmu. Proslavil se nejvíce jako filmový a 
kostýmní výtvarník. Je nositelem řady zahraničních ocenění: v roce 1987 
slavil úspěch na 4. bienále scénografie v newyorském Lincolnově centru, 
kostýmy pro film Miloše Formana Amadeus (1984) mu vynesly prestižní cenu 
Americké filmové akademie (Oscar) a nominaci na cenu Britské filmové 
akademie, za kostýmy pro další Formanův film – Valmont – dostal evropskou 
prestižní cenu Cézara, byl nominován na Oscara i na Brit Award. Je autorem 
kostýmů pro více než stovku filmů české i zahraniční produkce (z 
nejznámějších českých filmů: Markéta Lazarová, 1967, Údolí včel, 1967, ad.). 
Je členem Rady Pražského hradu. Je autorem návrhů nových uniforem 
Hradní stráže, dále je členem Americké filmové akademie. Přejeme všechno 
nejlepší! 

 

Zdroj: Wikipedie, portrét Český rozhlas 

Dům Theodora Pištěka v Mukařově 
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I my jsme chytrý venkov 

V roce 2022 se završila účast Mukařova v mezinárodním projektu „SMART 
RURAL 21“, financovaném Generálním ředitelstvím pro zemědělství 
Evropské komise, který měl za cíl pomoci obcím napříč Evropou při tvorbě a 
naplňování „chytrých“ strategií.  

Chytrý neboli smart telefon má dneska skoro každý, smart cities si asi 
dokážeme představit jako města budoucnosti, kde můžeme na každém kroku 
narazit na roboty nebo jinou formu umělé inteligence. Co je to ale chytrý 
venkov a chytré vesnice? Podstatou chytré vesnice nejsou ani tak jednotlivá 
„smart“ řešení, ale přístup k problémům, který je inovativní a nebojí se 
vystoupit se zavedených schémat. Tedy lidsky řečeno, schopnost a ochota 
podívat se na to, co nás pálí, bez předsudků a z nového úhlu. 

A co nás „pálilo“ v Mukařově? Třeba komunikace úřadu, kde se právě na 
začátku roku 2022 podařilo zavést online platební portál pro platbu místních 
poplatků. Proběhlo druhé kolo hlasování o participativních projektech, a 
odpovědný přístup k životnímu prostředí jsme dále prohloubili využíváním 
motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství, v němž má 
každá domácnost svůj odpadový účet.  

Díky projektu SMART RURAL 21 jsme dostali také příležitost své zkušenosti 
sdílet s partnery z celé Evropy. Na začátku května – přesně 5. a 6. 5. 2022, 
zažil Mukařov dosud nevídané. Současně ho navštívili hosté ze tří míst 
navzájem vzdálených tisíce kilometrů. Koray Kaya – manažer místní akční 
skupiny a poradce starosty z městečka Çal v Turecku, Gabriella Zagyva – 
iniciátorka komunitních projektů ve vesnici Alsómocsolád v Maďarsku, a 
Carlos Carvalho – starosta portugalského městečka Tabuaço. 

Hosté kromě prezentace našich aktivit na úřadě a prohlídky obce absolvovali 
návštěvu technických služeb, sboru dobrovolných hasičů a komunitního 
centra, kde nahlédli i na kurz češtiny pro ukrajinské běžence a kurz jógy. 
Ocenili i slavnostní večeři v místní restauraci U Kostela. Ač byli z téměř 
opačných koutů Evropy, setkání potvrdilo, že naše radosti a starosti jsou si v 
mnohém podobné, a úspěch lokální politiky stojí na otevřenosti pro nové 
nápady, kombinované se schopností naslouchat místním obyvatelům, jejich 
problémům a přáním.  

Z toho vycházel i on-line dotazník mezi dětmi i jejich rodiči, na jehož základě 
vznikl už na podzim roku 2021 speciální program pro teenagery pod 
hlavičkou Kulturního a komunitního centra. Jeho aktivity se staly rovněž 
součástí projektu SMART RURAL 21, takže jsme mohli v polovině května 2022 
vyrazit na studijní cestu do Irska, podívat se, jak tam fungují obdobná 
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zařízení pro dospívající mládež. Za obec se účastnila místostarostka Kateřina 
Čadilová, za klub pro teenagery jeho koordinátorka Veronika Zemenová a 
také šest teenagerů. Cesta se uskutečnila na pozvání organizace SECAD z 
Midletonu a kombinovala návštěvy v zařízeních pro mládež s poznáváním 
historie a přírodních zajímavostí jihu Irska.  

V říjnu pak dostal Mukařov ještě jednu příležitost prezentace na evropském 
fóru. Na závěrečné konferenci projektu SMART RURAL 21, která se konala 
17. a 18. 10. 2022 v polských Sopotech, dostal Mukařov prestižní prostor 
v hlavním plenárním bloku mezi sedmi vybranými vesnicemi, z nichž každá 
měla 5 minut na prezentaci své „chytré“ strategie. Prezentace se ujala 
Kateřina Čadilová, zatímco Veronika Zemenová vystoupila ve speciálním 
panelu věnovaném práci s mládeží a podílela se i na formulování závěrů 
konference, které by měla při nastavování podpory chytrých strategií využít 
Evropská komise. 

Kateřina Čadilová, zastupitelka obce 

 

 

 

 

Když Mukařov tančí 
Taneční kurzy pod Taneční školou Astra Praha provozujeme v Mukařově už 
od roku 2012, kromě jedné vynechané covidové sezony. 
Začínali jsme s jedním kurzem v sokolovně a jeho absolventi chtěli 
pokračovat. Zároveň byli noví zájemci o kurzy pro začátečníky, tak se otevřel 
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druhý kurz. Postupně dva kurzy přestaly stačit a dostali jsme se na aktuální 
čtyři kurzy v různých úrovních pokročilosti. 
Bohužel ale v sokolovně nebylo dost místa, byla obsazená jinými sportovci, 
tak jsme museli pro další dva kurzy hledat sál v okolí. Několik sezon jsme učili 
začátečníky v Doubku, letos nám poskytla azyl ve svém obecním sále obec 
Babice. Učíme v neděli v Mukařově a ve čtvrtek v Babicích. 
Chodí k nám celkem tak 20 až 25 párů v každé sezoně (ve všech kurzech 
dohromady). Máme radost z toho, že spousta párů se nespokojí s prvními 10 
lekcemi, ale když už začnou, tak se chtějí naučit víc a chodí třeba i několik let 
za sebou. 
Máme dokonce několik párů, 
které s námi tančí celých 10 
sezon v kuse. Kurzy probíhají 
vždycky od října do dubna, 
celkem 2 x 10 lekcí v každém 
kurzu.  
Díky laskavé podpoře obce, 
která nám dotuje nájem v 
sokolovně, můžeme držet ceny 
kurzů na relativně nízké úrovni. 
Lenka Macháčková, lektorka 
 
 

 
 

TJ Sokol Mukařov v roce 2022 

Rok 2022 byl již v normálním stavu, všechny soutěže a aktivity sokola 
proběhly bez problémů a bez omezení kvůli covidu.  

Mukařovská Kecka v roce 2022 také proběhla bez omezení. Jednalo se již o 
44. ročník. Termín tentokrát připadl na sobotu 28.5. a díky pěknému počasí 
se zúčastnilo 489 lidí. Na jednotlivé trati vyrazilo 7 km (276), 15 km (177) a 25 
km (36). Na organizaci se podílelo 25 pořadatelů.   

K 31.12.2022 má sokol 136 členů, což je o 8 více než v loňském roce. Z toho 
55 dětí do 18 let. Všechny důležité informace, výsledky a tabulky zle 
dohledat na nově aktualizované webové stránce www.sokolmukarov.cz. 

Součástí prezentace TJ Sokol je také FB stránka a FB stránka mládeže. 

V roce 2022 jsme čerpali příspěvek obce Mukařov ve výši 189 000 Kč. 

http://www.sokolmukarov.cz/
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Díky tomu jsme mohli nově vybudovat boční vchod do sokolovny, zakoupit 
nové míče a další sportovní vybavení.   

V jarních a podzimních měsících bylo provedeno několikanásobné mohutné 
hnojení trávníku a jeho postřik proti nežádoucím plevelům. 

V měsíci září byla provedena oprava laviček pro diváky, ochranného zábradlí 
a oprava střechy sokolovny proti zatékání vody.  

 

 
 

Zdroj: výtah ze shrnutí činnosti TJ Sokol Mukařov pro potřeby 

prezentace ZO Mukařov 

 

 

Dokumenty 

Obrazová příloha 

Příloha 1 

 

Plán kanalizace a ČOV 
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Příloha 2 

Rozpracované projekty v Mukařově 

 

 

Rozpočet obce pro rok 2022 

Samostatná příloha ve zvláštním dokumentu  

 

Autoři fotek v celém dokumentu: Milan Veselý, Kateřina Čadilová, Renáta 

Kiara Vargová, sociální sítě, Obecní zpravodaj a webové stránky obce 

Mukařov www.mukarov.cz 
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